[image: image1.png]PROTOCOLO 1588/2017 - 18/04/2017 14:06

INDICAÇÃO Nº 818/2017
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a construção de calçada na viela que liga as Ruas Jamaica, Canadá e França, no bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que realize a construção de calçada na viela que liga as Ruas Jamaica, Canadá e França, no bairro Jardim das Nações.

Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois a ausência do passeio público, obriga as pessoas a se locomoverem pela rua, o que gera riscos a integridade física das mesmas.
SALA DAS SESSÕES, 17 de Abril de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS